CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO, ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS.

REQUERIMENTO nº de 2022.

(Da Dep. Perpétua Almeida)

Solicita  aditamento  do
Requerimento n. 3/22 e 12/22 sobre a
realização de Seminário Internacional
com  o  tema  “O  Papel  do
Financiamento  na  Retomada  do
Crescimento da Economia Brasileira”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o aditamento do requerimento referente a realização de
Seminário Internacional com o tema - O Papel do Financiamento na Retomada do
Crescimento da Economia Brasileira

Requeiro  a  inclusão  de  representantes  da   Confederação  da
Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA) e do Banco Regional de Brasília.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos apoio aos nobres colegas para inclusão desta entidades de destaque
no cenário econômico nacional.

PERPÉTUA ALMEIDA

Deputada Federal PCdoB – AC

*C
D2

29
32

70
15

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Perpétua Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229327015700

RE
Q

 n
.2

4/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
06

/2
02

2
14

:4
7

- C
DE

IC
S